
Ostrava-Jih, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.793723N, 18.250942E Počet obyvatel: 94 757

PSČ: 700 30 Adresa URL: www.ovajih.cz

O obci
Městský obvod Ostrava-Jih se rozkládá na území tří původních obcí – Zábřeh nad Odrou,
Výškovice, Hrabůvka a tvoří ho ještě další dvě části – sídliště Dubina a Bělský Les.

Historie obce
Městský obvod Ostrava-Jih vznikl na katastru původně samostatných obcí Výškovice, Hrabůvka, Zábřeh
nad Odrou a Dubina, která zasahuje až na katastry Nové a Staré Bělé. 

Okolí a příroda
V části Výškovice se nachází Výškovické tůně, vhodné k rybaření. Městská část je protkána
parky a parčíky.

Současnost obce
Obvod Ostrava-Jih je v současné době charakterizován jako nejlidnatější území Ostravy. Počet jeho
obyvatel se pohybuje okolo čísla sto patnáct tisíc, což by jako samostatné město bylo páté největší v
České republice.

Sportovní možnosti
Touto městskou částí vede řada cyklostezek. Bělský lesem pak cyklostezka s názvem Permoníkova.

Památky a zajímavosti
Mezi kulturní památky v Ostravě-Jih patří kostel Růžencové Panny Marie. V Zábřehu je kostel
Navštívení Panny Marie, kterému byl darován gotický zvon z přelomu 13. a 14. století, což je
pravděpodobně nejstarší zvon na Moravě.

Doprava
Ostravu-Jih protíná známá Rudná ulice. Samozřejmě zde zajíždí městská hromadná doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10637/ostrava-jih/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 16:43:36


